
 

 

Změny Rozvrhu práce Vrchního soudu v Praze 
 od 10. 10. 2014 

 
 

ÚSEK CIVILNÍHO A INSOLVENČNÍHO SOUDNICTVÍ 
 

 
Pověřena řízením  
úseku insolvenčního a 
civilního soudnictví 

 
Místopředseda vrchního 
soudu  
pro úsek insolvenčního a 
civilního soudnictví 

 

 
Výkon správy soudu 
1) Organizuje a řídí činnost vrchního 

soudu na úseku insolvenčního a 
civilního soudnictví. 
 

2) Při organizování a řízení činnosti 
vrchního soudu 
a) plní úkoly stanovené 

předsedou vrchního soudu, 
b) zastupuje předsedu vrchního 

soudu.   
 
 
 
 

 
  Mgr. Ivana Mlejnková 
   
pověřena úkony při výkonu 
státní správy úseku 
insolvenčního a civilního 
soudnictví Vrchního soudu 
v Praze 
 
  Zastupuje: 
  JUDr. František Kučera 
  JUDr. Michal Kubín  

 
č. dv. 425 

 
 

č. dv. A 412 

 
Tajemnice soudního úseku                   
a místopředsedy soudu 
 
 
 

 
1) Organizuje a řídí chod soudních      
       kanceláří. 
 
2) Vykonává přípravné a 

administrativní práce pro 
místopředsedu vrchního soudu. 
 

3) Plní další úkoly podle 
organizačního řádu vrchního      

       soudu. 
 
 
 

 
  Eva Janouchová 
 
  Zastupuje: 
  Hana Bulínová  
  Eliška Šímová 

 
č. dv. 423 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Civilní soudnictví  
 
Senát 

 
Obor působnosti 

 
Předseda senátu 

 
Členové senátu 
 

1 Co 
 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
- ve věcech ochrany osobnosti podle 

občanského zákoníku a ochrany práv třetích 
osob, popřípadě ochrany práv třetích osob 
podle právních předpisů o hromadných 
informačních prostředcích,  

- ve sporech o nárocích vycházejících z 
autorského zákona, o nárocích z ohrožení a 
porušení práv podle autorského zákona a o 
nárocích na vydání bezdůvodného obohacení 
získaného na úkor toho, komu svědčí práva 
podle autorského zákona,  

- ve sporech o vzájemné vypořádání úhrady 
přeplatku na dávce důchodového pojištění, 
nemocenského pojištění, státní sociální 
podpory a pomoci v hmotné nouzi a ve 
sporech o vzájemné vypořádání regresní 
náhrady zaplacené v důsledku vzniku nároku 
na dávku nemocenského pojištění, a dále ve 
sporech zahájených dle § 9 odst. 2 písm. c), 
i) o.s.ř. ve znění účinném do 31. 12. 2013, 

- ve sporech o určení nezákonnosti stávky 
nebo výluky,  

- ve sporech o neplatnost skončení pracovního 
nebo služebního poměru podle § 18 odst. 2 
zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví 
některé další předpoklady pro výkon 
některých funkcí ve státních orgánech a 
organizacích ČSFR, ČR a SR,  

- ve sporech týkajících se cizího státu nebo 
osob požívajících diplomatických imunit a 
výsad, jestliže tyto spory patří do pravomoci 
soudů České republiky,  

- ve sporech o zrušení rozhodnutí rozhodce o 
plnění závazků z kolektivní smlouvy. 

 
Rozhodování podle § 174a zák. č. 6/2002 Sb. 
(agenda UL). 
 

JUDr. Ludmila Říhová 
Mgr. Dagmar Javůrková 
 
 
Zastupován:  
senátem 3 Co, 2 Co  
 

JUDr. Karel Podolka 
 

2 Co Rozhodování o věcné a místní příslušnosti soudů 
podle § 104a odst. 2 a § 105 odst. 3 o.s.ř.  
 
 

JUDr. Karel Podolka 
 
Zastupován:  
senátem 1 Co, 3 Co  
 

JUDr. Jitka Horová  
JUDr. Leandra Zilvarová 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Senát 

 
Obor působnosti 

 
Předseda senátu 

 
Členové senátu 
 

3 Co 
 
 
 
 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
- ve věcech ochrany osobnosti podle 

občanského zákoníku a ochrany práv třetích 
osob, popřípadě ochrany práv třetích osob 
podle právních předpisů o hromadných 
informačních prostředcích,  

- ve sporech o nárocích vycházejících z 
autorského zákona, o nárocích z ohrožení a 
porušení práv podle autorského zákona a o 
nárocích na vydání bezdůvodného obohacení 
získaného na úkor toho, komu svědčí práva 
podle autorského zákona,  

- ve sporech o vzájemné vypořádání úhrady 
přeplatku na dávce důchodového pojištění, 
nemocenského pojištění, státní sociální 
podpory a pomoci v hmotné nouzi a ve 
sporech o vzájemné vypořádání regresní 
náhrady zaplacené v důsledku vzniku nároku 
na dávku nemocenského pojištění, a dále ve 
sporech zahájených dle § 9 odst. 2 písm. c), 
i) o.s.ř. ve znění účinném do 31. 12. 2013, 

- ve sporech o určení nezákonnosti stávky 
nebo výluky,  

- ve sporech o neplatnost skončení pracovního 
nebo služebního poměru podle § 18 odst. 2 
zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví 
některé další předpoklady pro výkon 
některých funkcí ve státních orgánech a 
organizacích ČSFR, ČR a SR,  

- ve sporech týkajících se cizího státu nebo 
osob požívajících diplomatických imunit a 
výsad, jestliže tyto spory patří do pravomoci 
soudů České republiky,  

- ve sporech o zrušení rozhodnutí rozhodce o 
plnění závazků z kolektivní smlouvy. 

 
Rozhodování podle § 174a zák. č. 6/2002 Sb. 
(agenda UL). 
 

JUDr. Romana Vostrejšová 
 
Zastupován:  
senátem 1 Co, 2 Co 
 

JUDr. Milena Opatrná  
JUDr. Leandra Zilvarová 
JUDr. Jitka Horová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Insolvenční a konkurzní soudnictví 
 
 

 
Senát 

 

 
Obor působnosti 

 
Předseda senátu 

 
Členové senátu 

1 VSPH 
 
 
 
 
1 Ko 
 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
v insolvenčním řízení,  
ve věcech souvisejících se zpeněžením majetkové 

podstaty (§ 283 a násl. IZ). 
 
Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím ve 
věcech konkurzu a vyrovnání. 
 

JUDr. František Kučera 
JUDr. Ing. Jaroslav Zelenka, 
Ph.D. 
 
 
Zastupován:  
senátem 2 VSPH, 4 VSPH 
senátem 2 Ko, 3 Ko 

JUDr. Iva Novotná 
JUDr. Jiří Goldstein 
 

2 VSPH 
 
 
 
 
2 Ko 
 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
- v insolvenčním řízení,  
- ve věcech souvisejících se zpeněžením 

majetkové podstaty (§ 283 a násl. IZ). 
 
Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím ve 
věcech konkurzu a vyrovnání. 
 

JUDr. Jiří Kareta 
Mgr. Tomáš Braun 
 
 
 
Zastupován:  
senátem 1 VSPH, 3 VSPH 
senátem 1 Ko, 3 Ko 

Mgr. Martin Liška 
Mgr. Markéta Hudečková 
(stáž od 1. 5. do 31. 10. 
2014) 

3 VSPH 
 
 
 
 
3 Ko 
 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
- v insolvenčním řízení, 
- ve věcech souvisejících se zpeněžením 

majetkové podstaty (§ 283 a násl. IZ). 
 
Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím ve 
věcech konkurzu a vyrovnání. 
 

JUDr. Michal Kubín 
JUDr. Jaroslav Bureš 
Mgr. Ivana Mlejnková 
 
Zastupován:  
senátem 4 VSPH, 1 VSPH 
senátem 1 Ko, 2 Ko 

JUDr. Jindřich Havlovec 
 

4 VSPH 
 
 
 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
- v insolvenčním řízení, 
- ve věcech souvisejících se zpeněžením 

majetkové podstaty (§ 283 a násl. IZ). 
 
Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
o povinnosti věřitele zaplatit zálohu na náklady 

insolvenčního řízení dle § 108 IZ, 
o místní příslušnosti insolvenčního soudu a ve věcech 

předložených insolvenčním soudem k rozhodnutí 
o nesouhlasu s postoupením věci z důvodu místní 
nepříslušnosti. 

 

JUDr. Ladislav Derka 
JUDr. Jiří Kareta 
 
 
 
Zastupován:  
senátem 3 VSPH, 2 VSPH 

JUDr. Alexandra Jiříčková 
Mgr. Markéta Hudečková 
(stáž od 1. 8. do 31. 10. 
2014) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Senát 
 

 
Obor působnosti 

 
Předseda senátu 

 
Členové senátu 
 

10 Cmo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
ve sporech vyvolaných konkurzem a vyrovnáním, 
ve věcech souvisejících se zpeněžením podstaty (§ 27, 

§ 27a a násl. ZKV). 
 
Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
ve sporech o náhradu škody nebo jiné újmy, která 

vznikla porušením povinnosti podat insolvenční 
návrh, zahájením insolvenčního řízení a 
opatřeními přijatými v jeho průběhu, 

ve věcech vyplývajících z právních vztahů mezi 
dlužníkem a insolvenčním správcem týkajících se 
majetku patřícího do dlužníkovy majetkové 
podstaty. 

 
Rozhodování o vyloučení soudců (agenda Nco). 
 

JUDr. Jiří Kareta 
Mgr. Tomáš Braun 
 
 
 
 
Zastupován:  
senátem 13 Cmo, 15 Cmo 

Mgr. Martin Liška 
Mgr. Markéta Hudečková 
(stáž od 1. 5. do 31. 10. 
2014) 

13 Cmo  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
ve sporech vyvolaných konkurzem a vyrovnáním, 
ve věcech souvisejících se zpeněžením podstaty (§ 27, 

§ 27a a násl. ZKV). 
 
Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
ve sporech o náhradu škody nebo jiné újmy, která 

vznikla porušením povinnosti podat insolvenční 
návrh, zahájením insolvenčního řízení a 
opatřeními přijatými v jeho průběhu, 

ve věcech vyplývajících z právních vztahů mezi 
dlužníkem a insolvenčním správcem týkajících se 
majetku patřícího do dlužníkovy majetkové 
podstaty. 

 
Rozhodování o vyloučení soudců (agenda Nco). 
 

JUDr. Michal Kubín 
JUDr. Jaroslav Bureš 
Mgr. Ivana Mlejnková 
 
 
Zastupován:  
senátem 15 Cmo, 10 Cmo 
 

JUDr. Jindřich Havlovec 
  

15 Cmo  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
ve sporech vyvolaných konkurzem a vyrovnáním, 
ve věcech souvisejících se zpeněžením podstaty (§ 27, 

§ 27a a násl. ZKV). 
 
Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
ve sporech o náhradu škody nebo jiné újmy, která 

vznikla porušením povinnosti podat insolvenční 
návrh, zahájením insolvenčního řízení a 
opatřeními přijatými v jeho průběhu, 

ve věcech vyplývajících z právních vztahů mezi 
dlužníkem a insolvenčním správcem týkajících se 
majetku patřícího do dlužníkovy majetkové 
podstaty. 

 
Rozhodování podle § 174a zák. č. 6/2002 Sb. (agenda 

UL). 
 

JUDr. František Kučera 
JUDr. Ing. Jaroslav Zelenka, 
Ph.D. 
 
 
 
Zastupován:  
senátem 10 Cmo, 13 Cmo  

JUDr. Iva Novotná 
JUDr. Jiří Goldstein 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Senát 
 

 
Obor působnosti 

 
Předseda senátu 

 
Členové senátu 
 

101 VSPH Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím 
v incidenčních sporech projednávaných 
v rámci insolvenčního řízení. 

JUDr. František Kučera 
JUDr. Ing. Jaroslav Zelenka, 
Ph.D. 
 
Zastupován:  
senátem 102 VSPH, 103 VSPH  

JUDr. Iva Novotná 
JUDr. Jiří Goldstein 
 

102 VSPH  Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím 
v incidenčních sporech projednávaných 
v rámci insolvenčního řízení. 

JUDr. Jiří Kareta 
Mgr. Tomáš Braun 
 
Zastupován:  
senátem 101 VSPH, 104 VSPH 

Mgr. Martin Liška 
Mgr. Markéta Hudečková 
(stáž od 1. 5. do 31. 10. 
2014) 

103 VSPH Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím 
v incidenčních sporech projednávaných 
v rámci insolvenčního řízení. 

JUDr. Michal Kubín 
JUDr. Jaroslav Bureš 
Mgr. Ivana Mlejnková 
 
Zastupován:  
senátem 104 VSPH, 101 VSPH 

JUDr. Jindřich Havlovec 
 

104 VSPH Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím 
v incidenčních sporech projednávaných 
v rámci insolvenčního řízení. 
 
Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím 
v incidenčních sporech projednávaných 
v rámci insolvenčního řízení o pravost, výši 
nebo pořadí přihlášených pohledávek 
z cenných papírů a z úvěrů. 

JUDr. Ladislav Derka 
JUDr. Jiří Kareta 
 
 
Zastupován:  
senátem 103 VSPH, 102 VSPH 
 

JUDr. Alexandra 
Jiříčková 
Mgr. Markéta Hudečková 
(stáž od 1. 8. do 31. 10. 
2014) 

 
 
Evidenční senát 
 

 
Obor působnosti 

 
Předseda senátu 

 
Členové senátu 

 
Kancelář 

Společný pro úsek 
insolvenčního a 
civilního soudnictví 
a úsek obchodního 
soudnictví. 

Evidence rozhodnutí dle 
Pokynu předsedy Vrchního 
soudu v Praze č. 3/2000, 
připomínky k návrhům 
právních předpisů a  
materiálům justiční povahy. 

JUDr. František Kučera 
 

JUDr. Josef Holejšovský 
JUDr. Zdeněk Kovařík 
JUDr. Jiří Macek 
JUDr. Ladislav Derka 
JUDr. Petr. Baierl 

Hana Bulínová 

 
Je-li v senátu zařazeno více předsedů senátu, jeho řízením se z hlediska organizace práce pověřuje předseda senátu uvedený na prvním 

místě.  
Zastupující senáty, jejich předsedové a členové zastupují v pořadí uvedeném v rozvrhu práce.  
Rozdělování nápadu věcí se řídí datem jejich nápadu a pořadím v doručené poště.  
Pro rozdělování nápadu věcí podle specializace je rozhodující právní posouzení věci soudem I. stupně.  
V případě zrušení rozhodnutí Nejvyšším soudem ČR nebo Ústavním soudem ČR se věc přidělí senátu, který zrušené rozhodnutí vydal 

(rozhodující je číselné označení senátu, např. 1 Co, 1 Ko, nikoliv jeho personální složení). Pokud byl příslušný senát zrušen, věc se 
přidělí podle pravidel rozvrhu práce a přidělení zrušené věci se započítá do rozdělovaného nápadu věcí. Stejné pravidlo platí i pro 
věci obživlé.  

Podle § 42 odst. 4 věty druhé zák. č. 6/2002 Sb. se nově zřízenému senátu 4 VSPH přidělují k projednání a rozhodnutí věci spisové 
značky 3 VSPH 27/2013, 3 VSPH 54/2013, 3 VSPH 55/2013, 3 VSPH 85/2013, 3 VSPH 116/2013,  3 VSPH 144/2013, 3 VSPH 
209/2013, 3 VSPH 268/2013, 3 VSPH 364/2013, 3 VSPH 482/2013, 3 VSPH 516/2013,    3 VSPH  517/2013, 3 VSPH 546/2013, 3 
VSPH 575/2013, 3 VSPH 576/2013, 3 VSPH 577/2013, 3 VSPH 606/2013,   3 VSPH 666/2013, 3 VSPH 667/2013, 3 VSPH 
731/2013, 3 VSPH 761/2013, 3 VSPH 819/2013, 3 VSPH 973/2013,    3 VSPH 1033/2013, 3 VSPH 1035/2013, 3 VSPH 1068/2013, 
3 VSPH 1069/2013, 3 VSPH 1101/2013, 3 VSPH 1167/2013, 3 VSPH 1169/2013, 3 VSPH 1237/2013, 3 VSPH 1238/2013, 3 VSPH 
1239/2013, 3 VSPH 1303/2013,      3 VSPH 1304/2013, 3 VSPH 1337/2013, 3 VSPH 1338/2013, 3 VSPH 1369/2013, 3 VSPH 
1370/2013, 3 VSPH 1505/2013, 3 VSPH 1506/2013, 3 VSPH 1571/2013, 3 VSPH 1604/2013, 3 VSPH 1642/2013, 3 VSPH 
1674/2013,       3 VSPH 1675/2013, 3 VSPH 1840/2013, 3 VSPH 1909/2013, 3 VSPH 1910/2013, 3 VSPH 1976/2013, 3 VSPH 
1977/2013, 3 VSPH 2010/2013, 3 VSPH 2041/2013 a 3 VSPH 2075/2013, v nichž nebyl učiněn senátem 3 VSPH žádný úkon. 
Zbývající věci napadlé do 31. 12. 2013 dokončí senáty podle dosavadního rozvrhu práce; přidělení věci soudci zůstává zachováno. 



 

 

Podle § 42 odst. 4 věty druhé zák. č. 6/2002 Sb. se dosud neskončené věci senátů 3 VSPH, 103 VSPH a 3 Ko, v nichž dosud nebyl 
proveden žádný úkon, přidělují k projednání a rozhodnutí senátům 1 VSPH, 101 VSPH, 1 Ko , 2 VSPH, 102 VSPH, 2 Ko, 4 VSPH a 
104 VSPH takto:    
- senátu 1 VSPH věci spisové značky 3 VSPH 1075/2014, 3 VSPH 1076/2014, 3 VSPH 1108/2014, 3 VSPH 1149/2014, 3 VSPH 
1321/2014, 3 VSPH 1322/2014, 3 VSPH 1363/2014, 3 VSPH 1395/2014, 3 VSPH 1502/2014, 3 VSPH 1539/2014, 3 VSPH 
1540/2014, 3 VSPH 1570/2014, 3 VSPH 1748/2014, 3 VSPH 1749/2014, 3 VSPH 1750/2014, 3 VSPH 1782/2014, 3 VSPH 
1884/2014, 3 VSPH 1917/2014, 3 VSPH 1918/2014,  
- senátu 101 VSPH věc spisové značky 103 VSPH  431/2014, 
- senátu 1 Ko věc spisové značky 3 Ko 13/2014, 
- senátu 2 VSPH věci spisové značky 3 VSPH 1147/2014, 3 VSPH 1185/2014, 3 VSPH 1219/2014, 3 VSPH 1396/2014, 3 VSPH 
1397/2014, 3 VSPH 1429/2014, 3 VSPH 1571/2014, 3 VSPH 1572/2014, 3 VSPH 1605/2014, 3 VSPH 1783/2014, 3 VSPH 
1816/2014, 3 VSPH 1817/2014, 3 VSPH 1919/2014, 3 VSPH 1950/2014, 
- senátu 102 VSPH věc spisové značky 103 VSPH 485/2014, 
- senátu 2 Ko věc spisové značky 3 Ko 16/2014, 
- senátu 4 VSPH věci spisové značky 3 VSPH 1286/2014, 3 VSPH 1287/2014, 3 VSPH 1320/2014, 3 VSPH 1466/2014, 3 VSPH 
1500/2014, 3 VSPH 1501/2014, 3 VSPH 1642/2014, 3 VSPH 1678/2014, 3 VSPH 1710/2014, 3 VSPH 1850/2014, 3 VSPH 
1882/2014, 3 VSPH 1883, 3 VSPH 1953/2014, 
- senátu 104 VSPH věci spisové značky 103 VSPH 503/2014, 103 VSPH 523/2014 + 3 VSPH 524/2014. 

Zbývající věci napadlé do 30.9.2014 dokončí senáty podle dosavadního rozvrhu práce 
 
 



 

 

Pravidla rozdělování nápadu věcí náležejících více senátům  

  
 
 
 
Rozhodování 
o odvoláních 
proti 
rozhodnutím 
 
 
 
 

ve věcech ochrany osobnosti podle občanského 
zákoníku a ochrany práv třetích osob, popřípadě 
ochrany práv třetích osob podle právních 
předpisů o hromadných informačních 
prostředcích. 

Senátům 1 Co a 3 Co se postupně v každém přidělovacím 
kole přidělují vždy dvě věci v pořadí podle jejich nápadu. 
Od 1. 4. do 30. 6. 2014 se nápad přiděluje výlučně senátu 1 
Co.  
Od 1. 7. do 31. 12. 2014 se v každém přidělovacím kole 
postupně senátu 1 Co přiděluje vždy jedna věc a senátu 3 
Co se přidělují vždy dvě věci v pořadí podle jejich nápadu. 

ve sporech o nárocích vycházejících z autorského 
zákona, o nárocích z ohrožení a porušení práv 
podle autorského zákona a o nárocích na vydání 
bezdůvodného obohacení získaného na úkor 
toho, komu svědčí práva podle autorského 
zákona. 

Senátům 1 Co a 3 Co se postupně v každém přidělovacím 
kole přiděluje vždy jedna věc v pořadí podle nápadu věcí. 
Od 1. 4. do 30. 6. 2014 se nápad přiděluje výlučně senátu 1 
Co. 
Od 1. 7. do 31. 12. 2014 se v každém přidělovacím kole 
postupně senátu 1 Co přiděluje vždy jedna věc a senátu 3 
Co se přidělují vždy dvě věci v pořadí podle jejich nápadu. 

ve zbývajících věcech oboru působnosti senátů 
1 Co a 3 Co. 

Senátům 1 Co a 3 Co se postupně v každém přidělovacím 
kole přidělují vždy dvě věci v pořadí podle jejich nápadu. 
Od 1. 4. do 30. 6. 2014 se nápad přiděluje výlučně senátu 1 
Co. 
Od 1. 7. do 31. 12. 2014 se v každém přidělovacím kole 
postupně senátu 1 Co přiděluje vždy jedna věc a senátu 3 
Co se přidělují vždy dvě věci v pořadí podle jejich nápadu. 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
- v insolvenčním řízení,  
- ve věcech souvisejících se zpeněžením majetkové podstaty 

(§ 283 a násl. IZ). 
 

V každém přidělovacím kole se postupně senátu 1 VSPH 
přidělují vždy čtyři věci, senátu 2 VSPH tři věci, senátu 3 
VSPH dvě věci a senátu 4 VSPH jedna věc v pořadí podle 
jejich nápadu. 
 
JUDr. Jaroslavu Burešovi se přidělují vždy první čtyři věci 
napadlé v měsíci. 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím ve věcech 
konkurzu a vyrovnání. 

V každém přidělovacím kole se věci rovnoměrně přidělují 
senátu 1 Ko a 2 Ko v pořadí podle jejich nápadu. 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
ve sporech vyvolaných konkurzem a vyrovnáním, 
ve věcech souvisejících se zpeněžením podstaty (§ 27,      § 27a a násl. 

ZKV). 
ve sporech o náhradu škody nebo jiné újmy, která vznikla porušením 

povinnosti podat insolvenční návrh, zahájením insolvenčního 
řízení a opatřeními přijatými v jeho průběhu, 

ve věcech vyplývajících z právních vztahů mezi dlužníkem a 
insolvenčním správcem týkajících se majetku patřícího do 
dlužníkovy majetkové podstaty. 

V každém přidělovacím kole se postupně senátu 10 Cmo 
přidělují vždy tři věci, senátu 13 Cmo dvě věci a senátu 15 
Cmo čtyři věci v pořadí podle jejich nápadu. 
 
 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím v incidenčních 
sporech projednávaných v rámci insolvenčního řízení. 

V každém přidělovacím kole se postupně senátu 101 VSPH 
přidělují vždy čtyři věci, senátu 102 VSPH tři věci, senátu 
103 VSPH dvě věci a senátu 104 VSPH tři věci v pořadí 
podle jejich nápadu. 
 
JUDr. Jaroslavu Burešovi se přiděluje vždy první věc 
napadlá v měsíci. 

Rozhodování 
podle § 174a 
zák. č. 6/2002 
Sb. (agenda 
UL) 

ve věcech oboru působnosti senátů 1, 2, 3 a 4 
VSPH, 1, 2 a 3 Ko, 10, 13 a 15 Cmo, 101, 102, 
103 a 104 VSPH. 

Věci se přidělují senátu 15 Cmo. 
 
 

ve věcech oboru působnosti senátů 1 Co a        
3 Co. 

Senátům 1 Co a 3 Co se postupně v každém přidělovacím 
kole přiděluje vždy jedna věc v pořadí podle nápadu věcí. 

Rozhodování  
o vyloučení 
soudců 
(agenda Nco) 

ve věcech oboru působnosti senátů 1, 2 a 3 Ko, 
10, 13 a 15 Cmo. 
 

Senátům 10 Cmo a 13 Cmo se postupně v každém 
přidělovacím kole přiděluje vždy jedna věc v pořadí podle 
nápadu věcí. 

ve věcech oboru působnosti senátů 1 Co a        
3 Co. 

Senátům 1 Co a 3 Co se postupně v každém přidělovacím 
kole přiděluje vždy jedna věc v pořadí podle nápadu věcí. 

Vyřizování agendy Nc. 
 

Věci se postupně přidělují všem senátům podle jejich 
specializace v pořadí podle jejich nápadu. 



 

 

Soudní kanceláře 
 
Obor působnosti 

  
Asistenti, tajemnice a vedoucí 
kanceláře 
 

 
Referentky 
 

Vedení rejstříku a zpracování agendy Cpj. 
Soudní dohled nad kancelářemi 1 Co, 2 Co, 3 Co, 1 VSPH,              
2 VSPH, 3 VSPH, 4 VSPH,  1 Ko, 2 Ko, 3 Ko, 10 Cmo,    
13 Cmo, 15 Cmo, 101 VSPH, 102 VSPH, 103 VSPH,      
104 VSPH a organizování vzdělávání odborného aparátu v 
rámci jejich rozvoje a řízení kariéry. 

Tajemnice místopředsedy 
a vedoucí jeho kanceláře 
Eva Janouchová 
 

 

Asistent místopředsedy insolvenčního a civilního úseku   
 
Asistent soudce JUDr. Františka Kučery 
Asistent soudce JUDr. Jiřího Karety 
Asistent soudce Mgr. Ivany Mlejnkové 

Mgr. Lucie Pospěchová 
Mgr. Peter Klein  
Mgr. Bc. Hana Boulová 
Mgr. Jakub Lapáček 
Mgr. Peter Klein  
 

 

Soudní tajemnice civilního senátu 2 Co Eliška Šímová  
Soudní tajemnice insolvenčního senátu 2 VSPH a 4 VSPH Eva Brožová  
Vedení rejstříků 2 Ko, 3 Ko, 10 Cmo, 13 Cmo, 102 VSPH a 
103 VSPH administrativní práce pro tyto senáty. 
 

Jaroslava Špinková 
Zastupuje:  
Hana Bulínová 
 
Hana Bulínová 
Zastupuje:  
Jaroslava Špinková 

Andrea Synková 
Monika Pokorná 
 
 
Dominika Dančová 
Monika Pokorná 

Vedení rejstříků 1 VSPH, 2 VSPH, 3 VSPH a 4 VSPH, 
administrativní práce pro tyto senáty. 

Iveta Kratochvílová 
 
Zastupuje: 
Hana Borodáčová 
 
 

Hana Borodáčová 
Kateřina Vaněčková 
 
 
 
 

Vedení rejstříků Ncd, Nco, Ncp a Nc, administrativní 
práce této agendy. 
 

Alena Neumanová 
 
Zastupuje:  
Helena Kavčiaková 

Helena Kavčiáková 
Ing. Lena Bečvářová 
Michaela Trmalová 

Vedení rejstříků 1 Co, 3 Co, administrativní práce pro tyto 
senáty. 
 

Marie Sekalová 
 
Zastupuje:  
Eva Janouchová 

Vlasta Kůtová 

 
 
 
 


	Pravidla rozdělování nápadu věcí náležejících více senátům



